[image: герб мал]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Любытинского муниципального района, утвержденное решением Думы Любытинского муниципального района            29.10.2021 № 79

Принято Думой муниципального района 17 октября 2024 года
[bookmark: _GoBack]
Дума муниципального района:
РЕШИЛА:
          Внести изменения в решение Думы Любытинского муниципального района от 29.10.2021 №79 «Об утверждении Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Любытинского муниципального района» следующие изменения:
         1. Добавить в подпункт 1.2. под буквой «в» абзац следующего содержания: «к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства, данный пункт вступает в силу с 1 сентября 2024 года»
2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Консультирование
3.3.1. Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:
1) порядка проведения контрольных мероприятий;
2) периодичности проведения контрольных мероприятий;
3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
4) порядка обжалования решений Контрольного органа.
3.3.2. Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
3.3.3.Письменное консультирование контролируемых лиц и  их представителей осуществляется по следующим вопросам:
1) порядок обжалования решений Контрольного органа;
2) если контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам  консультирования.
3.3.4. Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в срок, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
3.3.5.Контрольный орган осуществляет учет проведенных консультирований».
          3. Подпункт 4.2.2. изложить в следующей редакции: «Предписание оформляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

                                                                                                                 Приложение 3
к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в    границах
 Любытинского муниципального района

	Администрация Любытинского муниципального района

	от «  »     г.,

	Новгородская обл. пос. Любытино ул. Советов д.29

	Предписание №

	1. Предписание выдано по итогам проведения контрольного мероприятия в соответствии с распоряжением Главы Администрации Любытинского муниципального района  от     года    №

	3. Контрольное мероприятие проведено:

	1)

	4. К проведению контрольного мероприятия были привлечены:

	специалисты:

	1)

	эксперты (экспертные организации):

	1)

5. Контрольное мероприятие проведено в отношении:

	по адресу (местоположению):

	6. Контролируемые лица:
         ФИО   ИНН

	7. В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
Осмотр проведен на предмет соблюдения  Правил благоустройства территории Любытинского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения № 68 от 11.03.2022 года (далее Правила благоустройства)  и установлено, что
    Указанные действия (бездействие)  приводят к нарушениям следующих обязательных требований:
  а именно:

	Администрация Любытинского муниципального района

ПРЕДПИСЫВАЕТ
устранить  нарушения  в срок до   года, а именно принять меры по …
О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать Администрацию Любытинского муниципального района  в письменной форме или в электронной форме с приложением копий подтверждающих документов  до    года.
Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
Органом, осуществляющим контроль за исполнением настоящего предписания, является вынесший его орган муниципального контроля:
	Администрация Любытинского муниципального района

	Заместитель Главы Администрации района

	Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей с предписанием (дата и время ознакомления)*

	Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале*

──────────────────────────────
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.
─────────────────────────────

4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района                     М.Н. Ершова
от 17.10.2024 года
№291

Глава
муниципального  района                   А.А. Устинов

image1.jpeg